UBND TỈNH ĐIỆN BIÊN

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Số:           /SGDĐT-VP

V/v tuyên truyền Đại hội Đảng bộ

các cấp tiến tới Đại hội Đại biểu toàn quốc

lần thứ XIV của Đảng

Điện Biên, ngày         tháng     năm 20

Kính gửi:

  - Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thị xã, thành phố;

   - Trung tâm GDNN-GDTX các huyện, thị xã;

  - Các đơn vị trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo.

Căn cứ Văn bản số 2682/STTTT-TTBCXB ngày 27/12/2024 của Sở

Thông tin và Truyền thông về việc tuyên truyền Đại hội Đảng bộ các cấp tiến tới

Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng. Sở Giáo dục và Đào tạo

(GDĐT) yêu cầu các Trưởng phòng GDĐT, Giám đốc trung tâm GDNN-

GDTX, Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc Sở đẩy mạnh công tác tuyên truyền

Đại hội Đảng bộ các cấp tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của

Đảng, tập trung vào một số nội dung cụ thể như sau:

1. Đề nghị các cơ quan, đơn vị có Cổng/Trang thông tin điện tử mở các

chuyên mục thông tin, tuyên truyền về Đại hội Đảng bộ các cấp, Đại hội Đảng

bộ tỉnh lần thứ XV và Đại hội XIV của Đảng. Chú trọng thông tin về quá trình

chuẩn bị, tổ chức Đại hội, hoạt động và các quyết định của Đại hội; đăng tải

công bố các Dự thảo Văn kiện Đại hội Đảng bộ các cấp, Đại hội Đảng bộ tỉnh

lần thứ XV, Đại hội XIV của Đảng và ý kiến góp ý của các tổ chức, của cán bộ,

đảng viên và Nhân dân.

2. Tích cực vận động đảng viên, cán bộ quản lý, công chức, viên chức,

người lao động, học sinh, học viên, sinh viên toàn ngành và Nhân dân, tuyên

truyền, đăng tải, chia sẻ các thông tin tích cực về Đại hội Đảng bộ các cấp, Đại

hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XV và Đại hội XIV của Đảng trên không gian mạng

(Lưu ý trích dẫn nguồn thông tin từ các cơ quan quản lý nhà nước, cơ quan

báo chí chính thống).

3. Căn cứ các khẩu hiệu tuyên truyền, xây dựng Baner tuyên truyền trên

Cổng/Trang thông tin điện tử (Có Khẩu hiệu tuyên truyền gửi kèm theo).

4. Tiếp tục tuyên truyền, phổ biến, quán triệt đến cán bộ quản lý, công chức,

viên chức, người lao động, học sinh, học viên, sinh viên toàn ngành và Nhân dân

thực hiện nghiêm túc Bộ Quy tắc ứng xử trên mạng xã hội ban hành kèm theo

Quyết định số 874/QĐ-BTTTT ngày 17/6/2021 của Bộ Thông tin và Truyền

thông; không chia sẻ, phát tán thông tin tiêu cực, thông tin chưa được kiểm chứng

lên mạng xã hội, trang thông tin cá nhân để tránh đối tượng xấu lợi dụng, phát tán

xuyên tạc, chống phá, làm ảnh hưởng xấu đến Đại hội Đảng các cấp. Nếu phát

hiện hình ảnh giả mạo, thông tin sai sự chỉ đạo kịp thời bóc gỡ hoặc phối hợp với

các cơ quan chức năng để xác minh, làm rõ và xử lý theo thẩm quyền.

2

5. Tiếp tục thực hiện hiệu quả công tác phối hợp với cơ quan báo chí tỉnh

Điện Biên; Phòng Văn hóa - Thông tin, Trung tâm Văn hóa, Truyền thanh -

Truyền hình các huyện, thị xã, thành phố; UBND các xã, phường, thị trấn tăng

cường công tác tuyên truyền bằng nhiều hình thức trên các phương tiện truyền

thông do cơ quan, đơn vị quản lý, khai thác, vận hành.

Nhận được Văn bản này, Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Thủ trưởng các

đơn vị nghiêm túc triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Thông tin và Truyền thông (P/hợp);

- Lãnh đạo Sở GDĐT;

- Các phòng CMNV Sở;

- Lưu: VT, VP.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Cù Huy Hoàn

3

KHẨU HIỆU TUYÊN TRUYỀN

1. Kiên định mục tiêu độc lập dân tộc gắn liền với chủ nghĩa xã hội trên

nền tảng chủ nghĩa Mác - Lênin, tư tưởng Hồ Chí Minh!

2. Đảng Cộng sản Việt Nam - Người lãnh đạo, tổ chức mọi thắng lợi của

cách mạng Việt Nam!

3. Nhiệt liệt chào mừng Đại hội Đảng bộ các cấp nhiệm kỳ 2025 - 2030!

4. Nhiệt liệt chào mừng Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh Điện Biên lần thứ XV!

5. Đảng bộ, chính quyền, lực lượng vũ trang và Nhân dân các dân tộc tỉnh

Điện Biên thi đua lập thành tích chào mừng Đại hội Đại biểu Đảng bộ tỉnh Điện

Biên lần thứ XV!

6. Đảng bộ, chính quyền, lực lượng vũ trang và Nhân dân các dân tộc tỉnh Điện

Biên quyết tâm thực hiện thắng lợi nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XV!

7. Nhiệt liệt chào mừng Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng

Cộng sản Việt Nam!

8. Đoàn kết, trí tuệ, dân chủ, kỷ cương, đổi mới, trách nhiệm, tổ chức thành

công đại hội đảng bộ các cấp và Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng!

9. Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng - khởi điểm của kỷ

nguyên mới, kỷ nguyên vươn mình của dân tộc Việt Nam!

10. Đẩy mạnh các phong trào thi đua yêu nước, lập thành tích chào mừng

đại hội đảng bộ các cấp và Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng!

11. Mỗi cấp ủy, tổ chức đảng, đảng viên cần nhận thức đầy đủ, sâu sắc ý

nghĩa, vai trò, tầm quan trọng của Đại hội Đảng!

12. Phát huy dân chủ, tập hợp trí tuệ, xây dựng có chất lượng văn kiện đại

hội đảng bộ các cấp và Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng!

13. Góp ý xây dựng văn kiện đại hội Đảng là vinh dự và trách nhiệm của

mỗi công dân yêu nước!

14. Đại hội Đảng là dịp xây dựng, chỉnh đốn đội ngũ, siết chặt kỷ luật, kỷ

cương, nâng cao bản lĩnh, trí tuệ, dân chủ và trách nhiệm của cấp ủy, tổ chức

đảng, đảng viên!

15. Sáng suốt lựa chọn những đồng chí tiêu biểu về trí tuệ, phẩm chất, năng

lực và uy tín bầu vào cấp ủy đảng các cấp!

16. Toàn Đảng, toàn dân, toàn quân quyết tâm thực hiện thắng lợi nghị

quyết đại hội đảng bộ các cấp và Nghị quyết Đại hội XIV của Đảng!

17. Triển khai mạnh mẽ, quyết liệt, đồng bộ, bài bản và hiệu quả, nhanh

chóng đưa nghị quyết đại hội đảng bộ các cấp và Nghị quyết Đại hội XIV của

Đảng vào cuộc sống!

4

18. Khơi dậy mạnh mẽ tinh thần tự chủ, tự tin, tự lực, tự cường, tự hào dân

tộc, khát vọng phát triển đất nước trong kỷ nguyên mới!

19. Chung sức đồng lòng tranh thủ thời cơ, đẩy lùi nguy cơ, thách thức, đưa

đất nước phát triển toàn diện, mạnh mẽ, bứt phá và cất cánh!

20. Quyết tâm hiện thực hóa khát vọng phát triển đất nước phồn vinh, hạnh

phúc, sánh vai với các cường quốc năm châu!

21. Phát huy sức mạnh dân tộc với sức mạnh thời đại để xây dựng và bảo

vệ vững chắc Tổ quốc Việt Nam xã hội chủ nghĩa!

22. Toàn Đảng, toàn dân, toàn quân chung sức, đồng lòng xây dựng và bảo

vệ Tổ quốc Việt Nam xã hội chủ nghĩa giàu đẹp, văn minh!

23. Toàn Đảng, toàn dân, toàn quân đẩy mạnh học tập và làm theo tư

tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh!

24. Quyết tâm thực hiện thắng lợi cuộc cách mạng về tổ chức bộ máy của hệ

thống chính trị!

25. Chủ động, quyết liệt đổi mới, sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống chính

trị tinh, gọn, mạnh, hiệu năng, hiệu lực, hiệu quả!

26. Đẩy mạnh chuyển đổi số, chuyển đổi xanh, lấy khoa học công nghệ, đổi

mới sáng tạo làm động lực chính cho phát triển!

27. Phấn đấu thực hiện thắng lợi các mục tiêu chiến lược 100 năm dưới sự

lãnh đạo của Đảng và 100 năm thành lập nước!

28. Vinh quang đời đời thuộc về dân tộc Việt Nam văn hiến và anh hùng!

29. Tất cả vì mục tiêu dân giàu, nước mạnh, dân chủ, công bằng, văn minh!

30. Đảng Cộng sản Việt Nam quang vinh muôn năm!

31. Nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam muôn năm!

32. Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại sống mãi trong sự nghiệp của chúng ta!

		hoanch@dienbien.edu.vn
	2024-12-31T16:43:02+0700

		2024-12-31T17:00:03+0700

		2024-12-31T17:00:04+0700

		2024-12-31T17:00:04+0700

		2024-12-31T17:01:46+0700